1

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О

защите конкуренции», Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря

2017 г. № 618 «Об основных направлениях государственной политики по

развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской Федерации

от 18 октября 2018 г. № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций

по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства», Уставом Добрянского городского округа, постановлением

администрации Добрянского городского округа от 14 сентября 2022 г. № 2438

«О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства в администрации Добрянского городского

округа», в целях совершенствования системы управления рисками в Добрянском

городском округе в рамках требований международного стандарта ISO

9001:2015

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать совет по оценке эффективности организации и

функционирования антимонопольного комплаенса в администрации

Добрянского городского округа.

О создании совета по оценке

эффективности организации

и функционирования

антимонопольного

комплаенса в

администрации

Добрянского городского

округа

Документ создан в электронной форме. № 3228 от 14.11.2022. Исполнитель: Бельтюкова Т.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 11.11.2022 11:43

2

2. Утвердить Положение о совете по оценке эффективности организации и

функционирования антимонопольного комплаенса в администрации

Добрянского городского округа согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

3. Утвердить состав совета по оценке эффективности организации и

функционирования антимонопольного комплаенса в администрации

Добрянского городского округа согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте правовой

информации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского округа –

глава администрации Добрянского

городского округа                                                                                     К.В. Лызов

Документ создан в электронной форме. № 3228 от 14.11.2022. Исполнитель: Бельтюкова Т.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 11.11.2022 11:43

3

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Добрянского городского округа

от                      №

ПОЛОЖЕНИЕ

о совете по оценке эффективности организации и функционирования

антимонопольного комплаенса в администрации

Добрянского городского округа

Раздел I. Общие Положения

  1. Совет по оценке эффективности организации и функционирования

антимонопольного комплаенса в администрации Добрянского городского округа

(далее - совет) является постоянно действующим коллегиальным органом.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, законами Пермского края, а также

настоящим Положением.

Раздел II Функции совета

2. Совет выполняет следующие функции:

2.1. Рассмотрение и оценка мероприятий администрации Добрянского

городского округа в части, касающейся функционирования антимонопольного

комплаенса.

2.2. Рассмотрение и согласование доклада об антимонопольном комплаенсе.

2.3. При оценке эффективности организации и функционирования системы

обеспечения антимонопольных требований совет использует материалы,

содержащиеся в докладе об антимонопольном комплаенсе, а также:

2.3.1. карту комплаенс-рисков администрации, утвержденную

распоряжением администрации Добрянского городского округа, на отчетный

период;

2.3.2. ключевые показатели эффективности антимонопольного

комплаенса, утвержденные распоряжением администрации Добрянского

городского округа, на отчетный период;

2.3.3. план мероприятий («дорожную карту») по снижению комплаенс-

рисков администрации, утвержденный распоряжением администрации

Добрянского городского округа, на отчетный период.

Раздел III. Организация работы совета

3.1. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и

членов совета. Количественный состав должен составлять не менее пяти человек.

3.2. Заседания совета проводятся ежегодно в очной (заочной) форме, после

направления рабочей группой, ответственный за функционирование системы

обеспечения антимонопольных требований, доклада об антимонопольном

Документ создан в электронной форме. № 3228 от 14.11.2022. Исполнитель: Бельтюкова Т.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 11.11.2022 11:43

4

комплаенсе, для оценки эффективности организации и функционирования

системы обеспечения антимонопольных требований, не позднее 12 февраля года,

следующего за отчетным.

3.3. Заседания совета проводятся под руководством председателя совета.

3.4. В случае отсутствия председателя совета его полномочия в полном

объеме возлагаются на заместителя председателя совета.

3.5. Состав совета и внесение изменений в состав утверждаются

постановлением администрации Добрянского городского округа.

3.6. В заседаниях по решению председателя совета могут принимать участие

иные лица из числа сотрудников администрации Добрянского городского

округа, не входящие в состав совета, с правом совещательного голоса.

3.7. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствует не

менее двух третей от общего числа членов совета.

3.8. Решения принимаются большинством голосов открытым голосованием,

в части полномочий совета, установленных пунктами 2.2, 2.3.

3.8.1. По результатам работы совета принимается одно из следующих

решений:

 3.8.1.1. согласовать доклад об антимонопольном комплаенсе;

 3.8.1.2. не согласовать доклад об антимонопольном комплаенсе, отправить

на доработку и устранение замечаний, предложений (в решении указываются

мотивированные основания, а также предлагаются мероприятия и

рекомендации);

3.8.1.3. признать организацию и функционирование системы обеспечения

антимонопольных требований эффективной;

3.8.1.4. признать организацию и функционирование системы обеспечения

антимонопольных требований недостаточно эффективной (в решении

указываются мотивированные основания, а также предложения и

рекомендации).

3.9. Протокол заседания совета, в котором фиксируются его решения и

результаты голосования, ведет секретарь совета. Протокол заседания совета

подписывается всеми членами совета, присутствовавшими на заседании.

3.10. В случае если при голосовании по вопросам об оценке эффективности

организации и функционирования антимонопольного комплаенса, согласовании

доклада об антимонопольном комплаенсе, мнения членов совета разделились

поровну (не принято единогласное решение), решающий голос принадлежит

председателю совета.

3.11. Дата, время и место проведения заседания определяется председателем

совета.

3.12. Секретарь совета уведомляет членов совета о дате, времени и месте

проведения совета любым способом, позволяющим подтвердить факт

уведомления.

3.13. Протокол совета направляется главе городского округа-главе

администрации Добрянского городского округа, в течении двух рабочих дней, с

момента заседания совета.

Документ создан в электронной форме. № 3228 от 14.11.2022. Исполнитель: Бельтюкова Т.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 11.11.2022 11:43

5

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Добрянского городского округа

от                      №

СОСТАВ

совета по оценке эффективности организации и функционирования

антимонопольного комплаенса в администрации Добрянского городского

округа

Председатель совета – заместитель главы администрации Добрянского

городского округа по территориальному развитию;

Заместитель председателя совета – начальник управления

территориального развития и экономики администрации Добрянского

городского округа;

Секретарь совета – главный специалист управления делами

администрации Добрянского городского округа.

Члены совета:

депутат Думы Добрянского городского округа (по согласованию);

председатель координационного совета ТОС при главе Добрянского

городского округа.

Документ создан в электронной форме. № 3228 от 14.11.2022. Исполнитель: Бельтюкова Т.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 11.11.2022 11:43

	1
	2
	3
	4
	5